ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  130/2015 - PR

158/2015
10/11/2015

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

158/2015
130/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
14/12/2015
14/12/2015
Aquisição de MATERIAL de CONSUMO e  PERMANENTE diversos para uso da
Secret. Municipal de Assistência Social junto ao Programa  FEAS em Ministração de
Cursos.  Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital.  Aquisição com Recursos
Especificos do Programa....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

3 Projetor
M.Midia-{2800}-{LCD}-{1024x768}-{3000:1}-{Usb/Hdmi}-com
Brilho Mínimo de: 2800 Ansi Lums c/ Tecnologia LCD;
com Resolução Mínima de:: 1024x768; com Taxa de
Contraste Mínimo de:: 3000:1; Formato de Imagem:: 4:3
e 16:9; Lâmpada c/ Duração Mínima de:: 3000 Horas;
Lâmpada de no Mínimo:: 200W; com seguintes
Entradas Mínimas:: USB e HDMI; com Controle Remoto;
com Compatibilidade p/ Mínimo:: NTSC e PAL;
Acompanhado de Cabo de Alimentação, Bolsa p/
Transporte, Manuel e Cabo VGA; Produto para Tensão::
220V - 60 Hz. Com Garantia Mínima de 12  meses...

Un 1,00  0,0000 1.999,99    1.999,99

5 Impressora-{M.Func.} { Jato de Tinta}
-{D.Jet-Color}-{B.60Fl}-{p&b.20ppm}-{17s} - Multi
Funcional - Color (( com cartuchos)) - Bandeja p/
Mínimo 60 Folhas -  Velocid. Impressão Mínima Preto
de 20 ppm -  Velocid. Máxima p/ Impressão 1ª Página
Preto de 17 segundos  e  Color de  24 segundos -  USB
2.0 -  Bandeja de Saída p/ Mínimo 25 folhas -  Permite
no Mínimo os Formatos:: JPEG, TIFF, PDF, BMP e PNG
para Digitalização -   com Resolução Mínima  p/
Digitalização de::  1200 dpi - com Função  "Copiadora"  -
110 V - 60 Hz  ou  Bivolt -  Acompanhada de CD de
Instalação, Manual em Português  -  Com Garantia
Mínima de 12 meses -   {{{{ **Base: HP Deskjet
Advantage 1516** }}}}...

Un 1,00  0,0000 350,00    350,00

6 Quadro branco 90x120cm, tipo lousa magnética, vertical
ou ho  ///////   Quadro branco 90x120cm, tipo lousa
magnética, vertical ou horizontal com moldura flip
(abertura frontal) em alumínio anodizado natural fosco,
frisado, vista de 20x19mm profundidade própria para
facilitar trocas do conteúdo interno; fundo do quadro
confeccionado em eucatex, 10mm.
Dimensões: Altura 90 cm;  Largura 120

Un 1,00  0,0000 129,99    129,99

Tenente Portela,   14   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  130/2015 - PR

158/2015
10/11/2015

Folha:  2/4

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

8 Computador -{3.0Ghz}-{mem.4Gb,1.333}-{HD500
Gb}-{+mouse+teclado+som};  >>>> COMPUTADOR C/
TECLADO, SOM e MOUSE  -  Processador com
tecnologia de núcleo quádruplo de no Mínimo  3.0 Ghz,
com  4MB Cachê;   Memória mínima de 4GB de
SDRAM, tipo: DDR3 Dual channel  de no Mínimo 1333
MHz;   Com Sistema Operacional Windows 7 e/ou
Superior 64-bit em português  Instalado;   Com
Memória Mínima de  4 GB expansível até no Mínimo 8
Gb;   Unidade de Disco Rígido SATA de no Mínimo
500GB (7200RPM);  com  Placa de vídeo de no Mínimo
500Mb - DDR3 - 64-bit;  Com Gravador e  Leitor de
CD/DVD ;   Com Placa de Rede onboard 10/100 e
offboard de 10/10/1000;   Placa mãe com frequência de
memória suportada de 1600 Mhz,   com no mínimo de 4
portas SATA;   Com Leitor de  Cartões de Memória  e
USB  Frontal;   (+) Mais:: Mouse óptico para USB  e
Teclado ABNT2  e  Caixas de Som;  Com Garantia
Mínima de 12 meses -  ###NOTA::: >> """Na Entrega
deste  Item  o  mesmo  SERÁ  """aberto"" pelo  Técnico
de  Informática desta Administração  ""para fins""  de
""Confrontações""  com  o  SOLICITADO,   """"ATO"""
este,   NÃO terminará / extinguirá  com a Garantia
"""exigida / solicitada""  de  forma  alguma,  pelo  qual o
"""Vendedor"" desde já,  FICA  """Intimado"" a  se  fazer
PRESENTE quando  da  ENTREGA, se  assim achar
necessário,  NÃO  SERÁ  aceito  """Reclamações""
Posteriores...

Un 1,00  0,0000 1.599,99    1.599,99

14 Marcador p/ Quadro Branco {{Compactor,
Recarreg.}-{pto,az,vem} - nas Cores:: preto, azul e
vermelho - [[[[ quantit. divid. p/ nº cores ]]]

Un 6,00  0,0000 6,15    36,90

15 Apagador p/ Quadro Branco {Lousa Magnético}-{em
Feltro}.

Un 1,00  0,0000 2,99    2,99

Total do Fornecedor: 4.119,86

LUIS CESAR REIS     (6308)

1 Cadeira Universitária-{DIREITO}, Modelo "Diretor";
>>Com Prancheta Escomotiável do Lado Direito;
>Equipada com Braço de Apoio; >Com Acento e
Encosto  estofados e forrados em tecido ou material
sintético na  cor::  Azul ou Grafitte;  >Equipada  com
""Gradiu""  para  Livros;  >Fabricação nas Normas  da
ABNT/NBR. Com Garantia contra defeitos de
fabricação, montagem e de entrega....

Un 23,00  0,0000 165,00    3.795,00

2 Cadeira Universitária-{ESQUER.}, Modelo "Diretor";
>>Com Prancheta Escomotiável do Lado Esquerdo;
>Equipada com Braço de Apoio; >Com Acento e
Encosto  estofados e forrados em tecido ou material
sintético na  cor::  Azul ou Grafitte;  >Equipada  com
""Gradiu""  para  Livros;  >Fabricação nas Normas  da
ABNT/NBR. Com Garantia contra defeitos de
fabricação, montagem e de entrega....

Un 2,00  0,0000 165,00    330,00

Total do Fornecedor: 4.125,00

Tenente Portela,   14   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  130/2015 - PR

158/2015
10/11/2015

Folha:  3/4

MATHEUS PASINATO PICININ ME     (10010)

7 Ar Condicionado-"Split"-{12Btus}-{Q.Frio}-{220V}-
{{Classe A}} -  Tipo Split   de no Mínimo 12.000 BTUs, c/
Climatização: Quente e Frio -  com Controle Remoto
Total - com Filtro de Ar - Com Selo de Ificiência da
Procel  """CLASSE  A"""  -  com Garantia Mínima de 12
meses,

Un 2,00  0,0000 1.819,00    3.638,00

Total do Fornecedor: 3.638,00

SMD SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA.     (8607)

4 Tela de Projeção
Retrátil-{180x180}-{178x178}-{c/molas}- com   as
Dimensões Mínimas de:: 1,80 x 1,80 Mts (formato
quadrado), c/ Bordas área visual de 1,78 x 1,78 Mts -
Equipado c/ Sistema de Molas Semi Automática c/ alta
precisão - com Perfil sextavado c/ acabamento em
pintura eletrostática- c/ Tripé c/ ajuste de Altura - c/ Alça
p/ Transporte - com Garantia Mínima de 12 meses.

Un 1,00  0,0000 557,00    557,00

9 Monitor Comput. LCD- 18,5 Poleg. -  c/ Resolução
Mínima de:   1366x768 -  BiVolt - com Garantia Mínima
de 12 meses..

Un 1,00  0,0000 359,00    359,00

10 Estabilizador de Voltagem entrada 220 Volts - 60 Hz e
Saída  110 Volts, de no Mínimo 3,2 VA, c/ mínimo 4
tomadas de saída, c/ filtro de linha, c/ Garantia Mínima
de 6 meses.

Un 1,00  0,0000 347,00    347,00

11 Forno Indl.Elétr.{5 Est.}-{Aço + Inox}-{turbo}- >>>Tipo
Industrial Turbo Elétrico;  >Equipado com Mínimo 5
esteiras;  >>Fabricado em estrutura de aço com pintura
epóxi e com acabamento frontal em aço inox;  >>com
visor de vidro;  >>com Iluminação Interna;  >>com
Isolamento Térmico Interno;  >>com Painel de Comando
possuindo no mínimo:: tecla geral + turbina + lâmpada +
fusível;   >>Equipado com  Chave liga / desliga turbina
ao abrir / fechar a porta;   >> Equipado com rodízios;
>> Equipado com Controlador Digital, possuindo no
mínimo::  tempo + temperatura + vapor;  >> Produto
220 Volts - 60 Hz;  Com Garantia Mínima de 12 meses..

Un 1,00  0,0000 4.760,00    4.760,00

12 Cartucho  PRETO - {{HP.D.Jet 2050 / 1000 }}- {{ 12 XL }}
-  Orig. / Simil. {Não Remaf. } -  de Tinta  Preta, p/
Impressora::  HP - Modelo:: """  DESK JET 2050  e 1000
""" - Modelo:::  12 XL  -  Novo -  Original e/ou Similar  -
COM  GARANTIA  de  """RECONHECIMENTO"" Pela
Impressora.......

Un 15,00  0,0000 36,00    540,00

13 Cartucho COLOR  {{HP.D.Jet2050 / 1000 }} -  {{122 XL
}} - Orig. / Simil. {Não Remaf.} -  de Tinta Colorida, p/
Impressora::  HP - Modelo:: """ DESKJET 2050  e  1000
"" - Modelo::: 122 XL -  Novo -  Original e/ou Similar  -
COM  GARANTIA DE  ""RECONHECIMENTO""   pela
Impressora.....

Un 15,00  0,0000 49,00    735,00

Total do Fornecedor: 7.298,00

Total Geral: 19.180,86

Tenente Portela,   14   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  130/2015 - PR

158/2015
10/11/2015

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   14   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )